IV

FORMULES POUR LE TIERS-ORDRE DE S. FRANÇOIS D'ASSISE¹.

(Tome II, n° 86.)

33. — Ordo recipiendi ad habitum.	Vêtire.
<p><i>Incepta Congregatione, sacerdos superpelliceo et stola alba indulus, in suppedaneo altaris stans aut sedens Postulantem genuflexum interrogat :</i></p> <p>Quid postulas ?</p> <p><i>Respondet ille :</i></p> <p>Pater, ego humiliter postulo habitum Tertii Ordinis de pœnitentia, ut cum eo salutem æternam facilius consequi valeam.</p> <p><i>Tunc sacerdos ait :</i></p> <p>Deo gratias !</p> <p><i>Et brevissimam addit exhortationem, laudans tale propo-</i></p>	<p><i>Après l'ouverture de la Congrégation, le prêtre, revêtu du surplis et de l'étole blanche, s'assoit ou se tient debout sur le marchepied de l'autel, et, s'adressant au Postulant qui est à genoux devant lui, il l'interroge :</i></p> <p>Que demandez-vous ?</p> <p><i>Le Postulant répond :</i></p> <p>Père, je demande humblement l'habit du Tiers-Ordre de la pénitence, pour obtenir plus facilement, par là, le salut éternel.</p> <p><i>Alors le prêtre dit :</i></p> <p>Rendons grâces à Dieu !</p> <p><i>Et, dans une courte exhortation, il loue la résolution du Pos-</i></p>

1. D'après le *Cæremoniale III Ordinis Sancti Francisci a Sacra Rituum Congregatione approbatum* (Rome, 1883). et le *Directorium Tertii Ordinis sæcularis... auctore P. PETRO MOCHEGANI a Monsano* (ad Claras Aquas, 1897). — Nous empruntons la traduction française au *Manuel du Tiers-Ordre de saint François*, publié par les Frères Mineurs.

situm, quod ostensa excellentia et efficacitate Tertii Ordinis confirmat; deinde ad altare convertitur et indumenta

tulant et la confirme, en montrant l'excellence et l'efficacité du Tiers-Ordre; puis il se tourne vers l'autel et fait la bénédiction de l'habit, en disant :

ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini,

℞. Notre secours est dans le nom du Seigneur,

℞. Qui fecit cœlum et terram.

℞. Qui a fait le ciel et la terre.

ÿ. Domine, exaudi orationem meam,

℞. Seigneur, écoutez ma prière,

℞. Et clamor meus ad te veniat.

℞. Et que mon cri parvienne jusqu'à vous.

ÿ. Dominus vobiscum,

ÿ. Que le Seigneur soit avec vous,

℞. Et cum spiritu tuo.

℞. Et avec votre esprit.

OREMUS. — Omnipotens sempiternus Deus, qui per mortem unigeniti Filii tui Domini nostri Jesu Christi mundum restaurare misericorditer dignatus es, ut a morte perpetua nos liberares et ad gaudia perduceres paradisi: respice, quæsumus, pietatis tuæ oculo devotam hanc familiam tuam, hic hodie in tuo nomine congregatam, cujus famulus tuus beatus Franciscus, ut tibi augeatur creditum numerus, extitit institutor. Illam super firmam petram, quæ Christus est, confirma, ut ab omnibusurbationibus mundi, carnis et diaboli sit securus; et incedens per tuorum semitam mandatorum, meritis acerbissimæ